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در چند دهه گذشــته مهاجرت روستاییان به شهر 
یکی از مشکلات اصلی اســتان های مختلف کشور 
محسوب می شد، اما در ســال های اخیر بازسازی 
روستاها و ارائه امکانات به روستاییان موجب شده 
است تقاضا برای ساخت وساز و سکونت در مناطق 

روستایی استان های مختلف افزایش یابد.
بازگشــت روســتاییان به زادگاه خــود معمولا در 
مناطقی اتفاق می افتد که زمینه اشتغال برای جوانان 
فراهم شده اســت. با توجه به همین نکته می توان 
گلستان، همدان و خراسان شــمالی را استان هایی 
دانســت که مهاجرت معکوس با اشــتغال زایی را 

رقم زده اند.
 اما علاوه بر بازگشــت روســتاییان، سکونت مردم 
شهر در روســتا هم بخشــی از مهاجرت معکوس 
را به خــود اختصاص داده اســت. گرانی زمین های 
شهری و دشواری تهیه مســکن در شهرها یکی از 
دلایل تقاضای شهرنشینان برای ساخت مسکن در 
روستاهاست. به همین دلیل تقاضا برای ساخت وساز 
در روستاها در  سال های اخیر به شکل چشمگیری 
افزایش یافته کــه البته طرح های هــادی مانع از 
گسترش مســاحت روســتاها از حد تعیین شده یا 

تغییر کاربری زمین های کشاورزی و باغی است.

تثبیت روستاها با اشتغال زایی 
همواره نبود شغل و مشــکلات معیشتی مهم ترین 
عامل مهاجرت روستاییان بوده است؛ موضوعی که 
حل شدن آن شرایط اســتثنایی ای برای مهاجرت 

معکوس ایجاد می کند.
گلســتان نمونه ای از اســتان هایی اســت که طی 
سال های اخیر توانسته اشتغال زایی برای بازگشت 

روستاییان را دنبال کند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این استان به 
همشهری می گوید: نداشتن روستاهای بدون بیکار 
از دستاوردهای گلستان است به طوری که فقط در 
یک نمونه عطاآباد در شهرستان آق قلا با 3هزارنفر 
جمعیت با رونق صنعت مبل سازی نه تنها خود بیکار 
ندارد، بلکه افراد بسیاری از شهرها و حتی روستاهای 
اطراف به این روستا نقل مکان کرده  و در کارگاه های 

آن مشغول به کار شده اند.
سید محمد حسینی پنج پیکر، وامنان و محمدآباد 
را از دیگر روســتاهایی معرفی می کند که افزایش 
واحدهای تولیدی شان موجب شده است بیکاری در 

آنها وجود نداشته باشد.
وی با بیان اینکه مهاجرت معکوس در گلســتان به 
شکلی دنبال می شود که روستاها محل اسکان فصلی 
و تفریحی نباشند، ادامه می دهد: گلستان یک هزار 
روســتا دارد و 47درصد جمعیت آن در روســتاها 
ساکن هســتند و این آمار، یکی از دلایلی است که 
نشان می دهد سکونت روستایی در استان نسبت به 
کل کشور رونق بیشتری دارد. از کل روستاها، فقط 

4درصد مهاجرت فصلی دارند.
حســینی با بیان اینکه میانگین جمعیت روستایی 
کشور 26درصد است، می افزاید: این آمار در گلستان 
21درصد بیشــتر است. بیشتر روســتاییان استان 
دامدار، کشــاورز و باغدار هستند و تقریبا 60درصد 

روستاهای استان بیش از 100خانوار دارند.
به گفته وی، آمار بنیاد مسکن و معاونت امور روستایی 
استانداری گلستان نشــان می دهد در سال1400 
مهاجرت معکوس در 100روستای استان رخ داده 
اســت که این اتفاق نتیجه آبادانی روســتاها، ارائه 
خدمات زیربنایی مانند مسکن به همراه ایجاد اشغال 

برای مردم است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گلستان، 
روســتاها را کارخانه های تولید اســتان می داند و 

می گوید: تثبیت زندگی روستایی موجب رونق تولید 
و اشتغال خواهد شد. برای امســال هم برنامه های 
زیادی برای آبادانی روستاها داریم که موجب خواهد 
شد مهاجرت معکوس به تعداد بیشتری از روستاهای 

استان اتفاق افتد.
حســینی با بیان اینکه گلستان روســتای خالی از 
ســکنه ندارد، می افزاید: بنیاد مسکن مکلف است 
برای همه روستاهای با بیش از 20خانوار طرح هادی 
تهیه کند. با این حال برای حدود 50روستای کمتر 
از 20خانوار اســتان هم طرح هادی تهیه شده  که 
موجب خواهد شد مهاجرت معکوس به این روستاها 

هم اتفاق بیفتد.

همدان و روستاهای صنعتی
در استان همدان هم ایجاد اشتغال مهم  ترین عامل 
مهاجرت معکوس اســت. معاون بازسازی و مسکن 
روستایی بنیاد مســکن همدان با بیان اینکه گرانی 
زمین در شــهرها و ناتوانی بســیاری از روستاییان 
ساکن شهرها در تامین مســکن موجب شده است 
آنان در ســال های اخیر به زادگاه خود بازگردند، به 
همشهری می گوید: به دلیل فراهم بودن زمینه ایجاد 
اشتغال در روستاهای اســتان بسیاری از افراد پس 
از بازنشستگی به روستا باز می  گردند و کارگاه های 
تولیدی ایجاد می کنند. هم اکنون روستاهای بدون 
بیکار و صنعتی بسیاری در اســتان وجود دارند که 
از میان آنها می توان به روســتاهای سیدشــهاب، 
جیجانکوه، اشترمل، دهنو آورزمان، لتگاه، دینارآباد، 
کردآباد، گچ تپه، حســام آباد، ســلیمان آباد،  رباط 
زعفرانیه و... اشــاره کرد که به دلیل ایجاد اشتغال، 

مهاجرپذیر شده اند.
محمدباقر خوش کردار می افزاید: تلاش بنیاد مسکن 
اســتان ایجاد زیرســاخت ها و تامین مسکن برای 
تثبیت جمعیت روستایی است؛ هرچند دستگاه های 
متولی باید برای بهبود معیشــت در روســتاها نیز 

همکاری بیشتری کنند.

احیای روستاها در خراسان شمالی
خراسان شــمالی هم از آن اســتان هایی است که 
مهاجرت معکوس موفقیت آمیزی داشته اند؛ استانی 
که نه فقط برای روستاهای با بیش از 20خانوار که 
برای روستاهای کوچک خود هم زمینه احیا را فراهم 

کرده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
با بیان اینکه خراسان شــمالی جزو 3استان کشور 
است که دارای بیشترین جمعیت روستایی هستند، 
به همشهری می گوید: سیاســت های ما در استان 
بر مبنای ارائه تســهیلات ارزان قیمت برای تشویق 

روستاییان مهاجر به بازگشت است.
امین کلاته می افزاید: ایجــاد کارخانه ها در اطراف 
روستاهای اســتان، جوانان را به این نتیجه رسانده 
است که می توانند اشتغال و زندگی ارزان تری را در 
روستاها داشته باشند. هم اکنون همه 740روستای 
بالای 20خانوار اســتان گاز، برق، تلفن و اینترنت 

دارند.
وی می افزاید: برنامه ما در خراسان شمالی آن است 
که روستاهایی با کمتر از 20خانوار استان هم احیا 

شوند؛ به ویژه آنکه در نواحی مرزی روستاهای خالی 
از سکنه ای داریم که احیای آنها اهمیت بسیاری در 

حفظ امنیت کشور دارند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراســان شــمالی ایجاد اشــتغال پایدار، حفظ 
هویت معماری و بافت سنتی روســتاها و افزایش 
گردشگرپذیری آنها را از اهداف دیگر استان در این 

زمینه می داند.

گرانی زمین و سکنی گزینی در روستاها
همانطور که ذکر شــد، اما همه مهاجرت معکوس 
شکل گرفته در کشور مربوط به بازگشت روستاییان 
نیست و سکونت مردم شهر در روستا هم بخشی از 

مهاجرت معکوس را به خود اختصاص داده است.
با اینکه افراد دارای تمول هم روســتاها را به عنوان 
مکان تفرج انتخاب می کنند و به قصد ساخت خانه 
و سکونت فصلی راهی روستاها می شوند، اما بخشی 
از افزایش سکونت ثابت روستاها در سال های اخیر 
به کسانی مربوط می شــود که دیگر توانایی زندگی 
در شهرها را ندارند و مســکن خود را به روستاهای 
نزدیک شــهرها منتقل کرده اند؛ به عنوان مثال قم 
یکی از استان هایی است که تقاضا برای ساخت  و ساز 
در روســتاهای آن دلایل اقتصادی دارد و بیشترین 
متقاضیان خانه سازی در روستاهای آن شهرنشینان 

هستند.
معاون عمران روســتایی بنیاد مســکن قم با بیان 
اینکه از 200روستای اســتان قم 164روستا بیش 
از 20خانــوار دارند، بــه همشــهری می گوید: به 
واسطه افزایش بیش از حد قیمت زمین در شهرها 
تمایل بــرای مهاجرت به روســتاها در میان مردم 
استان افزایش یافته است. شــیوع کرونا و قرنطینه 
طولانی مدت هم موجب شد بسیاری از مردم به دنبال 
داشــتن خانه ای روســتایی و قرنطینه در محیطی 

خوش آب وهوا باشند.
اســدالله صمدی ادامه می دهد: در سال های اخیر 
تقاضا برای ساخت وساز در بیشتر روستاهای استان 
افزایش قابل توجهی پیدا کرده اســت، اما شواهد 
نشان می دهد بسیاری از افراد فقط محل زندگی شان 
را به روســتا منتقل کرده اند و همچنان برای کار به 

شهر می روند.
سیستان  و بلوچستان هم اســتان دیگری است که 
همین وضعیت را دارد. معاونت مسکن شهری بنیاد 
مسکن سیستان  و بلوچستان به همشهری می گوید: 
بیشــترین مهاجرت معکوس به روستاهای استان 
به دلیل گرانی هزینه های زندگی در شــهر است و 
معمولا روســتاهای نزدیک به شــهرها مقصد این 
موضوع هستند. در سیستان  و بلوچستان مهاجرت 
معکوس در روستاهای 3شهرستان چابهار، سراوان 

و زاهدان مشاهده می شود.
ســیدمهدی یعقوبی البته اظهار می کنــد: با اینکه 
ممکن اســت افزایــش جمعیت روســتاهای این 
3شهرســتان لزوما به قصد تولید نباشد، اما شواهد 
نشــان می دهد با مهاجرت معکوس، گردشگری و 
کشــاورزی در این روســتاها رونق یافته  است. این 
یک بازی برد-برد برای روســتاها و ساکنان جدید 

آنهاست. 

  کاهش جمعیت روستایی ادامه دارد
در بعضی اســتان ها مانند فارس، یزد و لرســتان 
نه تنهــا مهاجــرت معکــوس رنگی نــدارد، بلکه 
همچنان مهاجرت به شهرها دیده می شود؛ معضلی 
 که بیکاری و خشکســالی در آن نقــش عمده ای

ایفا می کند.
به گفته مدیر روابط عمومی بنیاد مسکن فارس، در 
این استان همچنان مهاجرت از روستا به شهر وجود 
دارد، بیشتر کشاورزان به ویژه در روستاهای اطراف 
شیراز به حاشیه شهرها مهاجرت کرده اند و به شکل 

فصلی کشاورزی را ادامه می دهند.
ســعید مرزوقی به همشــهری می گوید: مهاجرت 
معکوس در اســتان یا به دلیل گرانی زمین شهرها 
ممکن اســت اتفاق افتد یا افرادی که توانایی مالی 
دارند مکانی را برای تفرج در روستاها ایجاد می کنند.

در یزد هم وضعیت به همین منوال اســت به طوری 
که معاون عمران روستایی بنیاد مسکن به همشهری 
می  گوید: یزد 337روستای با بیش از 20خانوار دارد 
که تاکنون طرح  هادی 280روستای آن اجرا شده 
اســت. با این حال، مهاجرت به شهرها به دلیل نبود 

شغل در روستاها و کم آبی ادامه دارد.
حمیدرضا کارگر ادامه می دهد: تا 10سال گذشته 
25درصد از جمعیت یزد را روســتاییان تشــکیل 
می دادند درحالی که اکنون فقط 15.5درصد مردم 
استان در روستاها زندگی می کنند. طی سال های 
اخیر مهاجرت معکــوس به دلیل گرانی مســکن 
شهری و در روســتاهای نزدیک به شهرهای استان 

مشاهده می شود.
وضعیت لرســتان اما وخیم تر اســت. بــا اینکه در 
اســتان های دیگر دســت کم زندگی در روستاها با 
ساخت تفرجگاه ادامه دارد، این استان تقاضایی برای 

سکونت روستایی از سوی شهرنشین ها هم ندارد.
مدیر روابط عمومی بنیاد مسکن لرستان به همشهری 
می گوید: لرستان مهاجرت معکوس ندارد. در واقع 
مهاجرت از روستاهای اســتان به شهرها همچنان 
یکی از مسائل مهم است که دلیل اصلی آن بیکاری 
و وضعیت معیشــتی نامناسب روســتاییان استان 
عنوان می شود. امیر ارشادی ادامه می دهد: با اینکه 
طرح های هادی روستاهای اســتان انجام و تلاش 
شده است تا امکانات لازم ارائه شود، اما نبودن زمینه 
برای تولید پایدار و   واحدهای صنعتی و کشاورزی 
و دامداری مدرن در اســتان ها موجب شــده است 
روستاییان همچنان به شهرها مهاجرت کنند. وی 
با بیان اینکه لرســتان از نظر داشتن طبیعت زیبا و 
آب وهوای خوب در کشور مشهور است، می افزاید: 
بنیاد مسکن هم ســعی کرده  ایجاد زیرساخت ها را 
در روستاهای اســتان افزایش دهد. به عنوان مثال، 
77درصد خانه های روستایی مقاوم سازی شده اند 
که یکی از بالاترین رتبه های کشــور اســت. با این 
حال، موفق نبودن گردشــگری استان موجب شده 
است روستاهای لرستان حتی به عنوان تفرجگاه هم 
خواهان نداشته باشد. در عوض آن روستا-شهرهایی 
در استان وجود دارد که تکلیف شهر یا روستا بودن 
آنها مشــخص نیســت و افزایش ســکونت در آنها 
 موجب گسترش حاشیه نشینی در اطراف خرم آباد

 شده است.

    
مهاجرت معکوس به روســتاها اتفاق خوشایندی 
اســت؛ هرچند آنچــه اکنون در حال وقوع اســت 
می تواند زنگ خطری باشد برای آنکه هر مهاجرتی 
به روستا مولد زندگی و تولید روستایی نیست. زیست 
روستایی، فرهنگ، معماری و تغییر نکردن اراضی 
کشاورزی موضوعاتی است که در این میان باید برای 
آن برنامه ریزی شود. روستاها اشــتغال و امکانات 
می خواهند، معیشت روستاییان باید بیش از پیش 
جدی گرفته شود، اگر نه ساکن شدن دوباره مردم در 

روستاها می تواند فقط یک تغییر مکان صرف باشد. 

بازار داغ مهاجرت معکوس

حمیده پازوکیگزارش
خبرنگار

مهاجرت غیر بومیان به روستاها
 در بسیاری از استان های خوش آب وهوا مانند گیلان نوع دیگری از مهاجرت به روستاها وجود 
دارد. در چنین استان هایی ساکنان دیگر استان ها به قصد ایجاد باغ و ویلا تقاضای سکونت در 
روستاها را دارند؛ درحالی که روستاییان به دلیل فصلی بودن کشت و کار راهی شهرها شده اند.
مسئول روابط عمومی بنیاد مســکن گیلان با بیان اینکه گیلان 2100روستا دارد، به همشهری 
می گوید: تقاضا برای ساخت وساز در روستاهای استان بسیار زیاد است. با این حال مهاجران 
روستاهای گیلان معمولا اهل خود استان نیستند و برای تفرج به روستاهای استان مهاجرت 
کرده اند. ابراهیم خوشروی سقا با بیان اینکه در حقیقت گیلان به نوعی با مهاجرت روستاییان 
به شهر مواجه است، اظهار می کند: فصلی بودن کشاورزی عملا موجب بیکاری آنان در 6ماه از 
سال می شود و همین موضوع آنها را به دنبال داشتن شغلی دیگر به شهرها می کشاند. وی ادامه 
می دهد: بسیاری از کشاورزان گیلانی که در شهرها ساکن هستند در فصل کشت راهی روستاها 
می شوند یا اساسا زمین های خود را اجاره می دهند تا دیگران در آنها به تولید محصول بپردازند.

مکث

هشدار بارندگی برای 22  استان 
تشدید فعالیت سامانه بارشی در برخی استان ها احتمال وقوع 

سیلاب های ناگهانی در 22 استان را به همراه دارد

سازمان هواشناسی کشور با اعلام تشدید سامانه بارشی در کشور، 
نسبت به احتمال وقوع سیلاب ناگهانی، آبگرفتگی معابر و برخورد 
صاعقه در 22استان هشدار داده اســت. طبق این هشدار، سامانه 
بارشــی از امروز، شــنبه 27فروردین تا دوشــنبه 29فروردین با 
پدیده هایی چون رگبار باران، رعدوبرق، تگرگ، وزش باد شــدید، 

خیزش گردوخاک همراه خواهد بود. 
با وجود این، برخی مناطق کشــور با شــروع فعالیت این سامانه 
مشکلاتی را پشت ســر گذاشــتند؛ به طوری که جزر و مد شدید 
بامداد جمعه در بندر دیر استان بوشهر و حمله امواج دریا به بیش از 
30قایق و لنج صیادی، خسارات سنگینی وارد کرد و جزیره قشم در 
استان هرمزگان هم روز گذشته شاهد افزایش سرعت وزش بادهای 

غربی بود که موجب متلاطم شدن دریا شد. 
 

طغیاله در دیر
مدیرکل مدیریت بحران استانداری بوشهر با بیان اینکه بالا آمدن 
آب دریا )مد شــدید( که به زبان محلی به )طُغیاله( معروف است 
ســاعت 3:30 دقیقه بامداد جمعه باعث خســارت به شناورهای 
صیادی شد،  می گوید: بر اثر این طغیاله، تعدادی از شناورهای پهلو 
گرفته در اسکله شهرداری دیر)لنگرگاه قایق های صیادی( زیر آب 
رفتند که با همت امدادگران جمعیت هلال احمر و مردم همه آنها از 

آب خارج شده و مفقودی در این زمینه گزارش نشده است.
کوروش دهقان می افزاید: طغیاله و مد شدید دریا موجب شده است 
به بدنه، موتور قایق ها و بخشی از ادوات صیادی صیادان شهرستان 

دیر خسارت هایی وارد شود.
به گفته وی، این حادثه هیچ خسارت جانی به دنبال نداشته است و 

بررسی خسارت مالی این حادثه ادامه دارد. 

ورود سامانه بارشی از جنوب
ناپایداری جوی در حالی در جنوب ایران ادامه دارد که روز گذشته 
ســامانه جدید بارشــی در جنوب غرب، جنوب و مرکز کشــور، 
نیمه غربی کرمان، یــزد، دامنه های زاگرس مرکــزی در همدان، 
مرکزی،  قم، اســتان های واقع در دامنه های جنوبی البرز،  شــرق 
ســواحل دریای خزر، خراسان شمالی و شــمال خراسان رضوی 
موجب ابرناکی، رگبار باران،  وزش باد شدید،  خیزش گرد وخاک و 
گاهی رعد و برق شد.  این سامانه امروز،  شنبه به نوار شمالی، مرکز، 
شرق، جنوب، جنوب شرق کشور و همچنین دامنه های زاگرس در 
استان های مرکزی،  قم و شرق لرستان و ارتفاعات جنوب غرب کشور 
کشیده می شود و فردا، یکشنبه با فعالیت آن در شرق دریای خزر، 
دامنه های جنوبی البرز در شرق تهران و سمنان،  شمال شرق و شرق 
کشور و شمال سیستان و بلوچستان و کرمان و شرق خراسان رضوی 
و غرب خراسان شمالی با رگبار، وزش باد شدید موقتی و رعدوبرق 

مواجه خواهند شد. 
همچنین روز دوشنبه در منطقه خراسان، شرق یزد، شمال سیستان 
و بلوچستان و ارتفاعات کرمان افزایش ابر،  رگبار،  وزش باد شدید، 
 رعد و برق و کاهش نسبی دما روی می دهد. در مناطقی از خراسان 
 رضوی و خراسان  جنوبی بارش ها شــدت خواهد داشت. سه شنبه 
سامانه بارشی در خراسان  رضوی باعث رگبار، رعد و برق و وزش باد 

شدید شده و در بعدازظهر این روز از کشور خارج می شود.

هشدار نارنجی سیل 
هواشناسی با توجه به فعالیت سامانه بارشی 2هشدار نارنجی و زرد 
صادر کرده است؛ بنابراین هشدارها فعالیت سامانه بارشی روز شنبه 
در گلستان، سمنان، خراسان شمالی و شــرق مازندران، یکشنبه 
گلستان، خراسان شــمالی، خراســان رضوی، خراسان جنوبی، 
ارتفاعات و شرق تهران و دوشنبه خراسان رضوی، خراسان جنوبی 
و نیمه شرقی خراسان شمالی در ســطح نارنجی و با وقوع احتمالی 

سیلاب همراه خواهد بود. 
اثر این مخاطره آبگرفتگی محلی و بالا آمدن سطح آب رودخانه ها، 
جاری شــدن رواناب در مســیل ها، برخورد صاعقــه، اختلال در 
ترددهای برون شــهری، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، آسیب به 

سازه های موقت و شکستن درختان فرسوده ذکر شده است. 
همچنین در هشــدار زرد،  رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید 
موقت، خیــزش گردوخاک و تگرگ، شــنبه، تهــران، البرز، قم، 
مرکزی، شمال اصفهان، همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، خراسان  رضوی، یزد، ارتفاعات کرمان، آذربایجان غربی 
و آذربایجان شرقی و یکشنبه، سمنان، مازندران، شمال سیستان و 
بلوچستان، شرق اصفهان، یزد و شمال کرمان را درگیر خواهد کرد. 

هشدار سیل در خراسان شمالی
خراسان شمالی یکی از استان هایی است که با فعالیت سامانه بارشی 
جدید در آن هشدار سیل صادر شــده است.  مدیر کل هواشناسی 
خراسان شمالی از کاهش 15درجه ای دمای هوا در این استان خبر 
می دهد و می گوید: این سامانه روزهای شنبه و یکشنبه نیمه غربی 

و اواخر یکشنبه تا دوشنبه نیمه شرقی استان را در بر می گیرد.
مجید بیجندی با اشاره به خطر سیلاب برای باغداری و کشاورزی 
خراسان شمالی تصریح کرد: کشاورزان با توجه به کاهش دما و بارش 
شدید باران تمهیدات لازم را برای محصولات و درختان پرشکوفه در 

نظر بگیرند تا از خسارت احتمالی جلوگیری کنند.
مدیرکل مدیریت بحــران اســتانداری اصفهان هم با اشــاره به 
ناپایداری های جوی تا یکشنبه می گوید که این ناپایداری همراه با 
رگبار و رعد و برق، وزش تندباد موقتی، رواناب و سیلاب های محلی، 
خیزش گرد و غبار و برخورد صاعقه در مناطق شمال و شرق استان 
همراه است.  منصور شیشه فروش می افزاید: احتمال وقوع رواناب، 
سیلاب های محلی و نقطه ای، خیزش گرد و غبار و برخورد صاعقه و 
اختلال در تردد در جاده های کوهستانی در مناطق شمال و شرق، 

پیش بینی می شود.

؟؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟؟؟

خبر روز

 خبر

هواشناسی

بازگشت زاینده رود به نصف جهان
معاون عمرانی اســتانداری اصفهان گفت: خروجی ســد 
زاینــده رود برای کشــاورزان غرب اســتان افزایش یافت. 
به گزارش همشهری، مهران زینلیان گفت: از پنجشنبه شب، 
خروجی سد زاینده رود برای کشاورزان غرب استان اصفهان 

افزایش یافت.
او با بیان اینکــه زاینده رود برای آبیاری مزارع کشــاورزی 
شرق اصفهان به مدت 10روز جاری خواهد بود، افزود: این 
بازگشایی برای نوبت ســوم کشاورزان شــرق و نوبت اول 

کشاورزان غرب است.
هفته گذشته بود که بعد از بسته شدن دریچه سد زاینده رود 
از روز 15فروردین، کشاورزان شرق اصفهان مقابل استانداری 
تجمع کردند. کشاورزان اصفهانی بهمن امسال بعد از 2سال 
برای کشــت محدود محصول آب دریافت کردند و دومین 
بار در هفته ابتدایی فروردین رهاسازی آب زاینده رود برای 
آبیاری محصولات کاشته شــده به مدت 10روز انجام شد. 
پیش از این زینلیان تأکید کرده بود به دلیل ذخیره کم سد 

زاینده رود امکان بازگشایی مجدد آب وجود ندارد. 

عدد خبر

 سرپرســت اداره کل تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: از 
زمان ابلاغ اعتبار تسهیلات اشتغال پایدار 
در مناطق روستایی و عشایری، سیستان و 
بلوچستان توانسته اســت 81.4 درصد از 
اعتبار کل را جذب کند. به گزارش ایســنا، 
حامــد آرامش افــزود: ۷۵۳میلیــارد تومان 
از محــل منابــع تســهیلات اشــتغال پایدار 
در مناطــق روســتایی و عشــایری توســط 
4بانــک عامل ایــن طــرح در اســتان جذب 

شده است. 

 81.4
درصد

سیستان و بلوچستان

 مرز مهران
رتبه اول صادرات به عراق

مدیرکل گمرک ایلام گفت: مرز بین المللی مهران 
از نظر صادرات در سال گذشته مقام اول را در بین 
12مبادی خروجی به کشور عراق کسب کرد. به 
گزارش ایرنا، روح الله غلامی اظهار داشــت: سال 
گذشته یک میلیارد و 161میلیون دلار انواع کالا 
از مرز بین المللی مهران به عراق و سایر کشورها 
صادر شده است. وی با بیان اینکه در 5سال اخیر 
بیشــترین وزن صادراتی کالاهــا متعلق به مرز 
بین المللی مهران بوده است، افزود: میزان درآمد 
حاصل از صادرات در ایــن مرز بین المللی 6برابر 
درآمدهای 16ســال منتهی به سال97 بوده که 

رقم قابل توجهی است.
غلامــی بــا بیــان اینکــه ســال گذشــته   
2میلیون و270هزار تن کالا از مــرز بین المللی 
مهران بــه عراق صادر شــده اســت، ادامه داد: 
این میزان صادرات کالا نســبت به مشابه سال 
ماقبل آن از نظر ارزشی 116درصد و از نظر وزنی 
121درصد رشد داشته است. وی، عمده کالاهای 
صادراتی را شــامل سنگ، کاشــی، سرامیک، 
آهن آلات، محصولات فلزی، تره بار، محصولات 
پتروشــیمی، ســنگ آهن ، کلینکر ســیمان، 
محصولات پلاستیکی، شیشه و محصولات آن، 
خودرو و قطعــات آن برشــمرد. غلامی توضیح 
می دهد که هم اکنون تردد کامیون های صادراتی 
به مرز مهران در جریان و صادرات کالا بدون وقفه 

و مشکل خاصی در حال انجام است.

 خبر

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری لرســتان گفــت: بیــش از 
۵۰۰طــرح نیمــه تعطیــل و نیمــه تمــام 
در ایــن اســتان وجــود دارد کــه اتمــام 
ایــن پروژه هــا در دســتور کار اســت. بــه 
گــزارش ایرنــا، احمدرضــا دالونــد اعــلام 
پروژه هــای مشــکلات  اغلــب   کــرد: 
نیمــه تمــام و نیمــه تعطیــل شناســایی و 
برای تکمیل آنها برنامه ریزی شده است. 

۵۰۰
پروژه

لرستان

معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی 
گلستان با اشــاره به آغاز فروش تولیدات 
نشــای گیاهــان دارویــی گفــت: بیــش از 
یــک میلیــون و ۲۰۰هــزار نشــای گیاهــان 
دارویــی در فــاز نخســت دهکــده گیاهــان 
دارویــی گلســتان تولیــد شــده اســت. بــه 
گــزارش ایســنا، محســن قلی پــور افــزود: 
مشــتریان متعــددی از تهــران، اصفهــان، 
خراسان رضوی و شــمالی و درون گلستان 
متقاضی خرید نشــاهای گیاهــان دارویی 

دهکده گیاهان دارویی هستند. 

گلستان

  1.2
میلیون

ایلام

   گرانی مسکن در شهرها و افزایش اشتغال روستایی 2 عامل مهمی 
هستند که بسیاری را به سمت سکونت در روستاها سوق داده است

   بازگشت روستاییان به زادگاهشان در استان هایی مانند 
خراسان شمالی، همدان و گلستان بیشتر به چشم می خورد

اصفهان

وان
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برن
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